eckerle.com
EIPG2
Innenzahnradpumpen
Internal gear pumps
Click on your language
Deutsch
English
2

025 63 114.5 125.4 12 26 55 M8x12
Abmessungen
Bestellbezeichnung: EIPG2-xxxRD34-1x
4
EIPGTypenschlüssel
Sonderausführungsnummer
(entfällt bei Standardpumpe bzw. wenn
Typenschlüssel eindeutig ist)
Revisionscode
1. Ziffer: Veränderung der Einbaumaße
2. Ziffer: �Änderung der Pumpe bei gleichbleibenden
Einbaumaßen
Saug- und Druckanschluss
4: Quadratischer Flanschanschluss
nach DIN 3901/3902
8: O-Ring Port nach SAE J1926-1
– andere Anschlüsse auf Anfrage –
Befestigungsflansch
0: SAE/A 2-Loch Zentrier-Ø 82,55 (auf Anfrage)
2: SAE/B 2-Loch Zentrier-Ø 101,6 (auf Anfrage)
3: Direktbefestigung
– andere Flansche auf Anfrage –
Wellenende
A: Zylindrisch (auf Anfrage)
B: SAE-verzahnt (auf Anfrage)
D: �2-Flächenmitnahme
Drehrichtung
R: Rechts
L: Links
Nenngröße
Dreistellig
Baugröße 2
Bauart
G: Geräuschoptimierte Segmentpumpe
Eckerle Innenzahnradpumpe
Bestellbeispiel
EIPG2-008RD34-1X
Geräuschoptimierte Segmentpumpe Baugröße 2 mit 7,8 cm3/U, Drehrichtung rechts,
2-Flächenmitnahme, Direktbefestigung, quadratischer Flanschanschluss, Revisionscode 1
 EIP   G2 - 008   RD34 - 1X   SXXX
5
EIPG2
0 50 100 150 200 250
40
45

025 63 114.5 125.4 12 26 55 M8x12
Dimensions
Order example: EIPG2-xxxRD34-1x
clamping length
4
EIPGOrdering code
Special version number
Tailor made design - No standard
Revision code
1st number: Change of external dimension
2nd number: �internal modifications
Intake and outlet connection
4: Square flanged connection in accordance with
    DIN 3901/3902
8: O-ring port according to SAE J1926-1
– other connections on request –
Mounting flange
0: SAE/A 2-Bolt flange Ø 82,55 (on request)
2: SAE/B 2-Bolt flange Ø 101,6 (on request)
3: Direct mounting
– other flanges on request –
Shaft end
A: straigt keyed (on request)
B: SAE splined shaft end (on request)
D: �Tang shaft
Rotation direction
R: Clockwise
L: Counterclockwise
Rated size
Three digits
Framze size 2
Type
G: Noise-optimized segment pump
Eckerle Internal gear pump
Order example
EIPG2-008RD34-1X
Noise-optimized segment pump, size 2, with 7.8 cm³/rev, right-hand rotation, tang shaft
end, direct mounting, square flange connection, revision code 1
 EIP   G2 - 008   RD34 - 1X   SXXX
5
EIPG2
0 50 100 150 200 250
40
45